
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  58   Del  16-12-2021 

 
 

Oggetto: CONFERMA PIANO TRIENNALE PER PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 2020/2022 PER IL 
TRIENNIO 2021-2023. 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di dicembre alle ore 19:00, 
presso questa Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla 
Legge e dallo Statuto, in Videoconferenza come previsto dall’art. 73, comma 1, del 
D.L. 17.03.2020 convertito con legge 24.04.2020 n. 27, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

FORLIN MATTEO SINDACO Presente in 
videoconfer
enza 

OLIVIERO VALENTINA ASSESSORE Presente in 
videoconfer
enza 

CORATO MATTEO ASSESSORE Assente 

 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 
 
Assume la presidenza il Signor FORLIN MATTEO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Comunale  PELLE' MICHELANGELO. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 58 del 16-12-2021 Pag. 2 
 

 
Oggetto: CONFERMA PIANO TRIENNALE PER PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 2020/2022 PER IL TRIENNIO 
2021-2023. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 9 del 25.03.2021, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione 2021-2023; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità vigente; 
 
PREMESSO che la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità’ nella pubblica amministrazione” prevede 
l’adozione del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione da adottarsi ogni anno su 
proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione; 
 
CONSIDERATO che, a partire dall’aggiornamento 2018, ANAC ha previsto alcune 
semplificazioni per i Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti (qual è questo ente) 
in ragione delle difficoltà organizzative che li caratterizza e prevede la facoltà, nel caso in cui 
nel corso dell’anno successivo all’adozione del Piano non siano intercorsi fenomeni corruttivi 
o modifiche organizzative rilevanti, di adottare da parte della Giunta Comunale il Piano con 
modalità semplificata confermando quello già adottato; 
 
CHE TALE possibilità è stata mantenuta anche nel PNA 2019 sempre e solo nel caso in cui 
nell’anno precedente non siano avvenuti eventi corruttivi o significative modifiche 
organizzative 
all’interno degli enti; 
 
DATO ATTO che l’ultimo Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
del Comune di Gambugliano e, avente validità per il triennio 2020/2022, è stato approvato 
con delibera della Giunta Comunale n. 22 del 20.05.2020; 
 
CHE il predetto Piano 2020/2022 si compone di una parte descrittiva, della mappatura delle 
attività con elevato rischio di corruzione e reca allegati anche il Programma triennale per la 
trasparenza e l’integrità e il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Gambugliano; 
 
VALUTATE l’attualità e l’adeguatezza dello stesso e preso atto, inoltre, che nel corso 
dell’anno 2020, come nei precedenti, non si sono verificati fatti corruttivi o disfunzioni 
amministrative significative; 
 
RITENUTO, pertanto, di confermare anche per l’anno 2021 le previsioni del Piano di 
prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune di Gambugliano  relativo al 
triennio 2020/2022 evitando ulteriore aggravio di lavoro agli uffici comunali già da tempo 
carenti di personale; 
 
DATO ATTO che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile perché 
non ha riflessi diretti o indiretti sul bilancio di previsione 2021/2023; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, dal responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica; 
 
CON VOTI unanimi, legalmente espressi; 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 58 del 16-12-2021 Pag. 3 
 

DELIBERA 
 

- di confermare per l’anno 2021 quanto contenuto nel Piano triennale di prevenzione 
della corruzione e della Trasparenza del Comune di Gambugliano triennio 
2020/2022, la cui approvazione è intervenuta con delibera di Giunta Comunale n. 22 
del 20.05.2020; 

 
- di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmettere la 

stessa al personale dipendente; 
 

- di demandare a ciascun responsabile l’attuazione delle misure previste dal Piano in 
relazione alla propria attività di competenza. 

 
con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nei modi e forme di legge, il 
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 267/2000  



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 58 del 16-12-2021 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 
    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

Data 16-12-21 Il Responsabile del servizio 

 F.to PELLE' MICHELANGELO 

 _________________________________ 

 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 58 del 16-12-2021 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 
F.to FORLIN MATTEO 

 
____________________________ 

F.to  PELLE' MICHELANGELO 
 

____________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  22-12-2021 

 IL Segretario Comunale 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 16-12-2021 

 IL Segretario Comunale 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale. 
 
li   22-12-2021    IL Segretario Comunale 
  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 
 


